УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23 июня 2019 года                                                                                          № 676

О проведении антинаркотического

месячника «Знать, чтобы жить!»

 В целях исполнения постановления администрации Ровеньского района

от 19 июня 2020 года №253 «О проведении антинаркотического месячника

«Знать, чтобы жить!» на территории Ровеньского района в 2020 году» и в

рамках формирования здорового образа жизни среди подростков

приказываю:

1. Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях района

антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» в период с 23  июня по

10 июля 2020 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника в

общеобразовательных учреждениях района (Приложение № 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района:

3.1. обеспечить выполнение плана мероприятий месячника в

общеобразовательных учреждениях в части касающейся;

3.2. назначить ответственных, координирующих и контролирующих

проведение антинаркотического месячника и подготовку отчётной

информации;

3.3.об исполнении информировать управление образования

администрации Ровеньского района в срок до 10 июля 2020 г.

4. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования» о

проделанной работе информировать отдел по безопасности, взаимодействию

с правоохранительными органами, ГО и ЧС администрации Ровеньского

района в срок до 13 июля 2020 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации  Ровеньского района                                   М.А. Бекетова

Приложение №1

к приказу управления

образования от 23.06.2020 г №676

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению антинаркотического месячника

 «Знать, чтобы жить!»

с 23 июня по 10 июля 2020 года

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

Ответственные исполнители

1.  Разработка и утверждение планов

профилактических, информационно-

пропагандистских мероприятий по

подготовке и проведению антинаркотического

тематического месячника «Знать, чтобы

жить!».

23 июня Руководители

общеобразовательных

учреждений

2.  Размещение на сайтах общеобразовательных

учреждений района информации о

мероприятиях, проводимых в ходе

месячника

с 23июня

по 10 июля

Руководители

общеобразовательных

учреждений

3.  Организация и проведение информационно-

пропагандистских мероприятий (лекции,

беседы, круглые столы) в местах

организованного досуга учащихся (в случае

снятия ограничений)

с 23июня

по 10 июля

Руководители

общеобразовательных

учреждений, руководители

летних

оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием детей

4.  Организация и проведение интерактивных

площадок с использованием

информационных ресурсов, направленных на

формирование у детей и подростков

мотивации к ведению здорового образа жизни

и негативного отношения к употреблению

наркотиков и иных психоактивных веществ

с 23июня

по 10 июля

Руководители

общеобразовательных

учреждений, руководители

летних

оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием детей

5.  Размещение в сети интернет

информационных сообщений о проведении

Международного дня борьбы со

злоупотреблением наркотическими

средствами и их незаконным оборотом

26 июня Руководители

общеобразовательных

учреждений

6.  Проведение профилактических мероприятий

по обследованию зданий и прилегающих

территорий общеобразовательных

организаций на предмет обнаружения мест

возможного хранения наркотических средств

и приспособлений для их потребления (в

случае снятия ограничений)

с 01 по 10

июля

Управление образования,

Руководители

общеобразовательных

учреждений

7.  Размещение в средствах массовой

информации статей и материалов,

раскрывающих социальную опасность

наркомании для общества с целью пропаганды

здорового образа жизни, профилактики

немедицинского потребления наркотиков

до 10 июля Управление образования,

Руководители

общеобразовательных

учреждений

8.  Подведение итогов антинаркотического

месячника «Знать, чтобы жить!»,

информирование отдела по безопасности,

взаимодействию с правоохранительными

органами, ГО и ЧС администрации

Ровеньского района

до 13 июля Управление образования

администрации Ровеньского

района